— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕370 号

关于第八届电力勘测设计行业优秀工程项目管理

和优秀工程总承包项目评选结果的公示

各会员单位：

根据中国电力规划设计协会（以下简称协会）2023 年工作

计划和《电力勘测设计行业优秀工程项目管理和优秀工程总承包

项目评选办法》的规定，协会于 2023 年 11 月 22 日至 23 日组织

专家进行了第八届电力勘测设计行业优秀工程项目管理和优秀

工程总承包项目评审，评选出本届优秀工程项目管理和优秀工程

总承包获奖项目。

现将优秀工程项目管理和优秀工程总承包项目名单予以公

示，公示期自即日起 5个工作日，即 2023 年 11 月 28 日至 12 月

 — 2 —

4 日。凡对获奖项目名单有意见者，请在公示期内以书面形式向

协会业务协调部反映，并留下联系人姓名、电话及电子邮箱。单

位反映情况需加盖公章，个人反映情况需使用真实姓名。

联系人：刘柏毅

电  话：010-58388780

邮  箱：byliu@eppei.com

附件：第八届电力勘测设计行业优秀工程项目管理和优秀工

程总承包项目评选获奖项目公示名单

                          中国电力规划设计协会

  2023 年 11 月 28 日

 — 3 —

附件

第八届电力勘测设计行业优秀工程项目管理

和优秀工程总承包项目评选获奖项目公示名单

（同等级奖项排名不分先后）

序号 获奖项目名称 获奖单位 项目经理

工程项目管理二等奖项目

1
福田区生态环境项目专项计划项目等 4 项整治

工程代建项目

中国电建集团中南勘测设计研究

院有限公司
许卫

工程项目管理三等奖项目

1 京运通宝力格特高压外送30万千瓦风电项目
中国能源建设集团辽宁电力勘测

设计院有限公司
李键

序号 获奖项目名称 获奖单位 项目经理

工程总承包一等奖项目

1 绿色供汽中心热电联产项目
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
宋坤林

2
陕西能源赵石畔煤电有限公司雷龙湾电厂（2×

1000MW）（新建）EPC总承包工程

中国电力工程顾问集团西北电力

设计院有限公司
马驰

3 北支江综合整治—上游水闸、船闸工程
中国电建集团华东勘测设计研究

院有限公司
邓渊

4 泰国乌汶府500千伏GIS变电站EPC总承包项目
湖北省电力规划设计研究院有限

公司
明海廷

5 森布日 110kV 输变电工程
中国能源建设集团陕西省电力设

计院有限公司
陈新

 — 4 —

序号 获奖项目名称 获奖单位 项目经理

6 越南禄宁 550MW 光伏 EPC总承包项目
中国电建集团中南勘测设计研究

院有限公司
周琦

7 华润电力应城龙湖风电场100MW 工程
湖北省电力规划设计研究院有限

公司
甘恩来

工程总承包二等奖项目

1
中电新能源东莞市虎门港立沙岛 2×200MW 级天

然气热电冷联产总承包项目

中国能源建设集团广东省电力设

计研究院有限公司
刘思清

2 万州经开区九龙园热电联产项目
中国电建集团贵州电力设计研究

院有限公司
徐辉

3 山鹰国际控股股份公司资源综合利用发电项目
中国能源建设集团安徽省电力设

计院有限公司
张立军

4
苏州常润智慧能源有限公司对外供压缩空气工

程厂内空压机系统 EPC总承包工程

中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
郝青松

5
文一西路（东西大道-荆长大道）提升改造工程

一标

中国电建集团华东勘测设计研究

院有限公司
吴明明

6 白银市靖远 300MW风电项目 330kV 输变电工程
中国能源建设集团甘肃省电力设

计院有限公司
张立涛

7
江西彭泽核电现场 60MW 光伏电站项目送出工

程

中国电建集团江西省电力设计院

有限公司
申庆久

8 500kV 东峰、东廻迁改工程
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
许涛

9 国电投中电装备叶县风电场项目
中国电建集团河南省电力勘测设

计院有限公司
朱彦斌

10 国家能源集团贞观山灰场光伏电站项目
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
袁万

11 越南宁顺正胜维英能源 50MW风电场总承包项目
中国电力工程顾问集团中南电力

设计院有限公司
龚敏

12 京能康保风电项目 上海电力设计院有限公司 朱坚强

13
国家电投集团石家庄东方能源股份有限公司阜

城 150MW 风电(一期 100MW)项目

中国电建集团河北省电力勘测设

计研究院有限公司
邵红军

 — 5 —

序号 获奖项目名称 获奖单位 项目经理

工程总承包三等奖项目

1
常熟金陵海虞热电有限公司替代扩建工程（二阶

段）

中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
郝青松

2 富阳阳陂湖生态修复治理项目一期工程
中国电建集团华东勘测设计研究

院有限公司
刘伟荣

3
西双版纳州景洪市橄榄坝库区农场职工搬迁安

置工程 EPC工程总承包项目

中国电建集团昆明勘测设计研究

院有限公司
詹俊阳

4 如东海上风电集中送出陆上电缆段隧道工程
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
杨明

5 南京梅钢 110kV 精炼变输电工程
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
羌丁建

6
聚变堆主机关键系统综合研究设施园区变电站

及外线工程（EPC）总承包项目
安徽华电工程咨询设计有限公司 王付军

7
第 10.5 代 TFT-LCD 显示器件生产线项目广州增

城 220kV 输变电工程 EPC总承包

中国能源建设集团广东省电力设

计研究院有限公司
王燕

8 连云港瑞恒 110kV变电站总承包工程
中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
谭欣

9 泰安特种建筑用钢 220kV变电站工程 山东电力工程咨询院有限公司 李治国

10
新桥智能电动汽车产业园（一期）110kV供电工

程设计采购施工 EPC总承包项目
安徽华电工程咨询设计有限公司 宋江

11
“中低压直流配用电系统关键技术及应用”示范

工程低压侧维修项目

中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
施金阳

12 江埠乡园背湖、万坊水库100MW 渔光互补项目
中国电建集团江西省电力设计院

有限公司
江文明

13
国家能源集团泰州发电有限公司灰场光伏发电

项目

中国能源建设集团江苏省电力设

计院有限公司
徐俊

14 湖南省祁东县大马风电场
中国电建集团中南勘测设计研究

院有限公司
赵伟强

15 甘肃会宁之恒 20兆瓦分散式风电项目
中国能源建设集团甘肃省电力设

计院有限公司
董博

 — 6 —

序号 获奖项目名称 获奖单位 项目经理

16 余干县领阳新能源 150MW集中式光伏电站项目
中国电建集团江西省电力设计院

有限公司
朱晓平

17 国家电投海阳 100MW/200MWh 储能电站项目 山东电力工程咨询院有限公司 何西伟

中国电力规划设计协会秘书处 2023年 11 月 28日印发